al Consejo Directivo “Fijar el valor y el carácter del Acto Profesional Bioquí-

mico, con cargo de dar cuenta a la Asamblea”.  

Que, con tal motivo, se dictó la Resolución General del Consejo Di-

rectivo Nº  06/25 de fecha 20 de setiembre de 2025, en la que se fijó el valor 

del APB en la suma de PESOS DIECIOCHO MIL ($ 18.000). 

Que ha transcurrido un tiempo prudencial desde aquella decisión, 

lo que amerita su revisión teniendo en cuenta el aumento producido en los 

conceptos comprendidos en el APB.  

Que deben considerarse las situaciones en las que las Obras So-

ciales y Empresas de Medicina Prepaga se han hecho cargo del pago del APB